Εάν οὐ θέλει τῷ γέροντῷ μέλλον διπολυμάχη ὁ χυτολεὺς αἰτημένον, καὶ μῆτρα τὸν εἰλιθιερωθεῖσαν τῷ γέροντος Θέλοντα αἴγαλμα ὁ δικαστής δεκτὸν διποδεξαῖς, βεβαίαδέντος ηγέρη τὸν χυτολέως ηγέρη αὐτόν δοθεῖσα

Basil. Tom.I.

A verus procurator fuisset, dominus agens ipso iure aut per exceptionem summonetur.

Qui patris nomine iniuria-  
rum agit ob eam rem, quod  
filio iniuria facta sit, tam ex  
persona patris quam filij cau-  
ere debet. si vero nomine  
aui agat, ex persona aui, filij,  
& nepotis de rato cauere co-  
gendus est.

XXIII. Si procurator satisde-  
dit amplius non peti, & pro-  
curator falsus superuererit,  
qui idem petat, non com-  
mittitur stipulatio: sufficit  
enim eum non petuisse, cu-  
ius de ea re actio, petitio sit,  
& ad quem ea res pertinet.

XXIV. Si bonorum posses-  
sio nomine meo petita sit,  
intra statutum tempus quo  
peti potest, eam ratam habe-  
re debeo, non etiam posteā.  
Sed & si mortuus sit qui pe-  
tiit, aut furere cœperit, aut  
si poeniteat illum petuisse, ra-  
tam habere possum.

XXV. Si pater dotem filiae  
petierit, & prius quam ra-  
tam haberet, mortua sit, non  
committitur stipulatio à pa-  
tre interposita, filiam ratam  
rem habituram.

Si procurator debitum quod  
tempore peritum erat, pe-  
tierit, deinde postquam de-  
bitor tempore liberatus est,  
dominus ratam rem habue-  
rit, aduersus procuratorem  
stipulatio ab eo interposita

Ccc ij

committitur. si enim nulla stipulatio interposita esset, debitor aduersus eum conditionem haberet.

XXVI. Quamuis id quod à procuratore petitur indebitum sit, si tamen de eo quasi debito controversia mota sit, stipulatio committitur, si is, cuius nomine procurator controversiam mouit, id posteà petat.

*Αἰανοδοσία εἰς μὴ δέδωκεν αὐτῷ λόγον, τὸν οὐχίον τῷ ξεώσῃ τῷ τοῦτο τὸ απαγόρευτον λέγω.*

*καὶ Εἰς αἴξεωσιν τούτην τὸ απαγόρευτον λόγον τῷ συτολέως, Φιλονεία δὲ γέγονε τοῦτο αὐτὸν ὡς ἔπει τῷ οὐφειλουμένῳ, βεβαιοῦται ηὔθετος οὐανοδοσία, απαγόρευτος οὐτερον σκείνου, οὐ δύναμαι οὐσιολογεῖσθαι τούτον.*

ΤΩΝ ΒΑΣΙΛΙΚΩΝ  
ΒΙΒΛΙΟΝ ΔΕΚΑΤΟΝ.

## TITΛΟΜ Α'

Πρεσβύτης εἰς ἀνέρας διπονατεσάσεων.

B A Σ I Λ I K Ω N  
LIBER DECIMVS

TITULVS I.

De integrum restitutionibus.

a'. **E**ITE διὰ τὴν ἡλικίαν,  
εἴτε διὰ Φόβον, εἴτε  
διὰ πανουργίαν, εἴτε διὰ

Δποσίαν πειραφῆ τις, Βοηθῶντας.  
β'. Εἴτε διὰ τὴν ἐναλλαγὴν τῆς  
κατασάσεως, ή δικαιάσαν πλαίσιον.

γ'. Πᾶσαι δύο φαντασίαις τῆς αἰ-  
πάς διαγωθείσις δίδοται διὰ τὴν  
πρώτην προσφοράν, ζητουμένης τῆς αἰπάς.  
δ'. Εάν διὰ μικρὸν πάνυ ψεῦ-  
δη, ἢ ποσὸν, μεῖζον ψεῦδη με-  
τεφερίνηται, οὐ δίδοται δύο φα-  
ντασίαις.

ε. Οὐ μοιεῖ πεῖ ἐμπεπλωκέντα  
τελέγματος, ἐφ' ὧν ἔχει δύναται  
εἰσειν.

5'. Γανύτων τῷ ἔχονται δια-  
Basil. Tom. I.

A. I. SIVE quis ætate, si- L.I.D.  
ue metu, siue calli- de in  
ditate, siue absen- integ.  
rest.  
quia circumscriptus sit, sub-  
uenitur ei.

II. Siue per status mutatio- L. 2.  
nem aut iustum errorem.

III. Omnis in integrum L. 3.  
restitutio causa cognita à præ-  
tore datur, ut causam eius  
examinet.

IV. Si propter minimam L. 4.  
admodum rem, vel summam  
maiori rei præiudicetur, re-  
stitutio non conceditur.

v. Non videtur quis re ex- L. §.  
cidisse, in quam restitui po-  
test.

vi. *Omnium qui ipsi po-* l. s.  
Ccc iij

tuerunt restituī in integrum, successores quoque restituī possunt: siue heredes sint, siue hi quibus fideicommissaria hereditas restituta est. siue filii familias militis successores. sed etsi minor in seruitutem redigatur, dominus eius intra tempus statutum restituitur. sed & si fortè hereditatem adierit, & circumscriptus sit, siue minor sit, siue non, dominus abstinendi facultatem habet.

L. 7. VII. Qui citatus non paruit & damnatus est; si confessim pro tribunali sedentem prætorem adierit, restituitur: non enim per contumaciam videtur absuisse, sed quod vocem prætoris non exaudierit.

§. 1. Ex aliis quoque causis lis restituitur, cùm quis sine culpa sua ac negligentia deceptus est, & maximè si fraus aduersarij interuenerit: cùm etiam de dolo malo actio competat. sed melius est restitutionem dare, quàm famosam actionem, quæ datur cùm alio remedio destituimur.

L. 8. VIII. Minores annis etiam qui per tutores curatoresve suos defensi sunt, etiam contra ciuitatem restituuntur. Qui verò reipublicæ causa absunt, & cæteri qui eis absimiles non sunt, si per procuratores suos defensi sunt, in hoc tantùm restituuntur, ut appellare possint.

A ηατάσασιν, ἢ ὁ διάδοχος ἔζειν, εἴτε κληρονόμος εἰσιν, εἴτε καθ' ὄμοδος ληγατάσεισι, εἴτε ωτεξοστου στραπώπου διάδοχοι. εἰ δὲ ἐάφηλιξ μάδουλωθῆ, ὁ διεσύτης αὐτὸς ἔσω τῷ αειομένου ἡρόνου δύποκαθίσαται. εἰ δὲ ἡ ἔπιχεν ωτεξοστῶν κληρονόμιαν, παῖς ωτειγεαφεῖς, εἴτε ἀφῆλιξ ὅτιν, εἴτε μὴ, Ἄξοσιδην ἐχει δύποκαταστῆναι ὁ διεσύτης.

C'. Ο κληθεὶς ἐ μὴ ωταπούσας, ἢ ἐπὶ Τύπου κατεδικασθεὶς, ἐαν περιεχῆμα τεφαπτυμά τῷ δύργων πεφοέλασι, δύποκαθίσαται. οὐκέτι δὲ μὴ καὶ τεφπέτειδη δύπολεφθεῖσαι, δλλ' ὡς μὴ ακούσας τῷ κήρυκος.

Καὶ ἐξ ἑπτών ἣ αἰτιῶν οὐδὲν δύποκαθίσαται, ὅταν πι μὴ καὶ ράδυμίαν οικείων ωτειγεαφῆ, ἐ μάλιστε εἰ γέγονε μόλος τῷ αὐτοδίκου, ἐφ τῇ τῷ τε μόλον χωρέε. δλλὰ κρείττον ὅτιν δύποκατάσασιν δουῶμαι, οὐδὲν ἀπροποιὸν αἰγαλεὺς, οὐπις δὲ δύποεια βονείας δίδοται.